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- af Seymour Hersh, 8. feb., 2023, LINK
Den amerikanske flådes Diving and Salvage Center 
kan findes på en beliggenhed lige så obskur som 
dens navn - nede ad hvad der engang var en lande‐
vej i det landlige Panama City, en nu blomstrende 
ferieby i den sydvestlige halvø af Florida, 70 miles 
syd for grænsen til Alabama. Centerets kompleks er 
lige så upåfaldende som sin placering - en kedelig 
betonstruktur fra efter Anden Verdenskrig, der 
ligner en erhvervsskole på Chicagos vestegn. Et 
møntvaskeri og en danse-skole ligger på tværs af 
den nu firesporet vej.

Centret har i årtier uddannet 
tekniske dykkere til dybhavet, 
som, udsendes til amerikanske 
militære enheder over hele ver ‐
den, hvor de udføre både gode 
gerninger som at rydde havne og 
strande for affald og ikke-udløste 
bomber – men også, som at 
spræn  ge fremmede olieplat ‐
forme, tilstoppe indtagsventiler 
til undervandskraftværker, øde ‐
lægge sluser på vigtige skibs ‐
kanaler. Panama City-centret, 
der praler af det næststørste 
inden dørs basin i Amerika, var 
det perfekte sted at rekruttere de 
bedste kandidater fra dykker ‐
skolen, som sidste sommer suc ‐
ces fuldt gjorde, hvad de var ble ‐
vet autoriseret til at gøre 80 meter under havet i 
Østersøen tæt på Bornholm.

I juni sidste år plantede flådens dykkere, under 
dække af en vidt omtalt sommer NATO-øvelse, 
kendt som BALTOPS 22, de eksplosiver, der blev 
udløst fjernstyret tre måneder senere og ødelagde 
tre af de fire Nord Stream-rørledninger oplyser en 
kilde med direkte kendskab til den operative 
planlægning.

To af rørledningerne, der tilsammen blev kendt 
som Nord Stream 1, havde i mere end et årti leveret 
Tyskland og størstedelen af   Vesteuropa billig russisk 
naturgas. Et andet par rørledninger, kaldet Nord 
Stream 2, var blevet bygget, men var endnu ikke 
operationelle. Nu, da russiske tropper samlede sig 
ved den ukrainske grænse, og den blodigste krig i 
Europa siden 1945 truede, så Biden rørledningerne 
som et taktisk værktøj for Vladimir Putin for hans 
politiske og territoriale ambitioner.

På spørgsmål om kommentar sagde Adrienne 
Watson, talskvinde for Det Hvide Hus, i en e-mail: 
"Dette er falskt og fuldstændig fiktion." Tammy 
Thorp, talskvinde for Central Intelligence Agency, 
skrev også: "Denne påstand er helt og aldeles falsk." 

Bidens beslutning om at sabotere rørledningerne 
kom efter mere end ni måneders højt fortroligt tov ‐
trækkeri inden for Washingtons nationale sikker ‐
heds  fællesskab om, hvordan man bedst kunne opnå 
målet. I det meste af denne tid var spørgsmålet ikke, 
om man skulle gennemføre missionen, men hvordan 
man kunne gøre det uden åbenlys spor af, hvem der 
var ansvarlig. Der var en vigtig bureaukratisk årsag 
til at stole på afgangseleverne fra centerets hardcore 

dykkeruddannelse i Panama City. Dykkerne var kun 
fra flåden og ikke medlemmer af Amerikas Special 
Operations Command, hvis hemmelige operationer 
skal rapporteres til Kongressen og briefes på 
forhånd til Senatet og House leadership- den 
såkaldte Gang of Eight. Biden-administrationen 
gjorde alt, hvad den kunne, for at undgå lækager, 
mens planlægningen fandt sted sent i 2021 og ind i 
de første måneder af 2022.

Præsident Biden og hans udenrigspolitiske hold - 
national sikkerhedsrådgiver Jake Sullivan, 

udenrigsminister Tony Blinken og Victoria Nuland, 
undersekretær for politik i udenrigsministeriet – 
udtrykkeligt konsekvente i deres fjendtlighed over 
for de to rørledninger, der løb side om side i 750 
miles under Østersøen fra to forskellige havne i det 
nordøstlige Rusland nær den estiske grænse og 
passerede tæt på den danske ø Bornholm, før de 
endte i det nordlige Tyskland.

Den direkte rute, der undgik enhver transit 
gennem Ukraine, havde været en fordel for den 
tyske økonomi, som nød godt af billig russisk natur ‐
gas - nok til at drive Tysklands fabrikker og opvar ‐
me landets hjem, samtidig med at tyske distributører 
kunne sælge overskuds gas med profit i hele Vest ‐
europa. Handlinger, der kunne spores til admini ‐
strationen, ville krænke amerikanske løfter om at 
minimere direkte konflikt med Rusland. 
Hemmeligholdelse var afgørende.

Fra Nord Stream 1's tidligste dage blev det set af 
Washington og dets anti-russiske NATO-partnere 
som en trussel mod vestlig dominans. Holdingssel‐
skabet bag, Nord Stream AG, blev inkorporeret i 
Schweiz i 2005 i partnerskab med Gazprom, et børs ‐
noteret russisk selskab, der genererer enorme over ‐
skud for aktionærerne, og som er domineret af olig ‐
arker, der er kendt for at være under Putins kontrol. 
Gazprom kontrollerede 51 procent af selskabet, 
mens fire europæiske energiselskaber - et i Frankrig, 
et i Holland og to i Tyskland - delte de resterende 49 
procent af aktierne og havde ret til at styre down ‐
stream-salget af billig naturgas til lokale distribu ‐
tører i Tyskland og Vesteuropa. Gazproms overskud 
blev delt med den russiske regering, og de statslige 
gas- og olieindtægter blev i nogle år estimeret til at 

udgøre op til 45 procent af Ruslands årlige budget. 

Amerikas politiske frygt var ægte: Putin ville nu 
have en ekstra og meget nødvendig stor indtægts ‐
kilde, og Tyskland og resten af Vesteuropa ville blive 
afhængige af billig naturgas leveret af Rusland - 
samtidig med at europæisk afhængighed af USA 
blev mindsket. Faktisk var det præcis det, der skete. 
Mange tyskere så Nord Stream 1 som en del af den 
tidligere kansler Willy Brandts berømte Ostpolitik-
teori, som ville muliggøre genopretning af efter ‐
krigs tidens Tyskland og andre europæiske nationer, 

der blev ødelagt i 2. verdenskrig, 
blandt andet ved at bruge billig 
russisk gas til at drive et velstå ‐
ende vesteuropæisk marked og 
handelseøkonomi. 

Nord Stream 1 var farlig nok i 
NATO og Washingtons syns ‐
punkt, men Nord Stream 2, hvis 
konstruktion blev afsluttet i sep ‐
tember 2021, ville, hvis det blev 
godkendt af tyske regulerings ‐
myndigheder, fordoble mængden 
af billig gas, der ville være til ‐
gæng elig for Tyskland og Vest ‐
europa. Den anden pipeline ville 
også levere tilstrækkeligt med gas 
svarende til mere end 50 procent 
af Tysklands årlige forbrug. 

Spændingerne eskalerede kon ‐
s tant mellem Rusland og NATO, 
bakket op af Biden-administrationens aggressive 
udenrigspolitik.

Modstanden mod Nord Stream 2 flammede op på 
tærsklen til Biden-indvielsen i januar 2021, da 
senats republikanere, ledet af Ted Cruz fra Texas, 
gentagne gange påpegede den politiske trussel om 
billig russisk naturgas under høringerne om god ‐
kendelse af Blinken som udenrigsminister. 

På det tidspunkt havde Senatet enstemmigt 
vedtaget en lov, der, som Cruz fortalte Blinken, ville 
stikke en kæp i hjulet på North Stream. Der ville 
være enorm politisk og økonomisk pres fra den 
tyske regering, der dengang blev ledet af Angela 
Merkel, for at få den anden rørledning på nettet. 
Ville Biden stå op mod tyskerne? Blinken sagde ja, 
men tilføjede at han ikke havde diskuteret de speci ‐
fikke synspunkter med den kommende præsident. 
"Jeg ved, at hans stærke overbevisning er, at Nord 
Stream 2 er en dårlig idé, sagde han. "Jeg ved, at han 
ville have os til at bruge alle de overbevisende værk ‐
tøjer, som vi har, for at overtale vores venner og 
part nere, herunder Tyskland, til ikke at gå videre 
med det.

Et par måneder senere, da konstruktionen af den 
anden rørledning nærmede sig færdiggørelse, 
tøvede Biden. Denne maj måned, i en overraskende 
vending, ophævede administrationen sanktioner 
mod Nord Stream AG, og en embedsmand i uden ‐
rigs ministeriet indrømmede, at forsøget på at stoppe 
rørledningen gennem sanktioner og diplomati altid 
havde "været et langskud". Bag kulisserne opfor d ‐
rede embedsmænd fra administrationen angiveligt 
Ukraines præsident Volodymyr Zelensky, der på det 

Hvordan USA Saboterede 
Nord Stream Pipeline
New York Times kaldte det et "mysterium", men USA udførte en hemmelig
sø-operation, der blev holdt hemmelig - indtil nu

https://seymourhersh.substack.com/p/how-america-took-out-the-nord-stream

